

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TA3C

5753-23

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three Year Regular Course)

Second Year – Third Semester

INTERPRETATION OF STATUTES

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Examine the rules relating to interpretation of statutes.
செய்சட்டங்களின் பொருள் விளக்கத்தை சார்ந்த விதிகளை ஆய்வு செய்க.
2. Elucidate the internal aids used in interpreting a statute.
செய்சட்டப் பொருள் விளக்கம் காண்பதற்காக உதவும் அக உதவி காரணிகளை எடுத்துரைக்கவும்.
3. "The provisions of the General Clauses Act, 1897 is the basis for all laws" – Comment.
"பொது வகைய சட்டம் 1897-ன் பிரிவுகள் எல்லா சட்டங்களின் அடிப்படை" – விமர்சிக்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Distinguish Remedial statute and Penal statute with reference to decided cases.
தீர்வழி சட்டம் மற்றும் குற்றவியல் சட்டத்தினை தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் வேறுபடுத்துக.
5. What is meant by Beneficial Construction of Statutes? What are its limitations?
அனுசூலமான பொருள் விளக்கம் என்றால் என்ன? அது குறித்த கட்டுப்பாடுகள் யாவை?
6. Explain the rule of Reddendo Singula Singulis.
'இதற்கிது' – என்ற விதியை விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக. :

(a) Mischief Rule

கேடு அகற்றல் விதி

(b) Doctrine of Colourable Legislation

முறையது போன்ற சட்டம்

(c) Contemporaneous Construction

இணைகால பொருள் விளக்கக்கொளல்

(d) Patna University Vs. Dr. Amita Tiwari.

பாட்னா பல்கலைக்கழகம் எதிர் அமிதா தீவாரி.

(e) Interpretation of Preamble

முகப்புரையின் பொருள் விளக்கம்

(f) Legal Fiction

சட்டப்புனைவு

(g) Subordinate Legislation

சார்பு சட்டங்கள்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases. Give with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'Revathy' a woman worker who went on maternity leave was paid 26 weeks wages calculated on the basis of 6 days in a week omitting Sundays, which was challenged by her stating that it should be calculated including Sundays. Whether she can succeed?

பேறுகால விடுமுறையில் சென்ற ரேவதி என்ற பெண் தொழிலாளிக்கு ஞாயிற்றுக் கிழமையை தவிர்த்து வாரத்திற்கு ஆறு நாட்கள் என்ற விகிதத்தில் 26 வாரங்களுக்கு மட்டும் சம்பளம் கணக்கிடப்பட்டு கொடுக்கப்பட்டது. அதை அவர் ஞாயிற்றுக்கிழமையும் உள்ளடக்கி வாரத்திற்கு ஏழு நாட்கள் என்ற முறையில் சம்பளம் கணக்கிடப்பட வேண்டும் என்று வழக்கு தொடர்ந்தார். அவரால் வெல்ல இயலுமா?

9. In the Parent Act there is a provision to publish the delegated legislation in the local Tamil Daily before implementation. The Government published the delegated legislation in an English daily. Decide its validity.

அரசால் உருவாக்கப்படும் விதிகள் உள்ளூர் தமிழ் நாளேட்டில் வெளியிட வேண்டும் என தோற்றுவாய்ச் சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் அரசு அதனை ஆங்கில நாளேட்டில் வெளியிடுகிறது. அந்த விதிகளின் செல்லும் நிலையை ஆராய்க.

10. 'X' was dismissed from service by way of disciplinary action after an enquiry on corruption charges. Subsequently, he was charged under the prevention of Corruption Act. 'X' contends the action under prevention of Corruption Act as violating Art. 20(2) of the Constitution. Decide.

'X' என்பவர் ஊழல் குற்றச்சாட்டிற்காக விசாரனை செய்யப்பட்டு பின்பு ஒழுங்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு பணியிலிருந்து நீக்கப்பட்டார். பின்னிட்டு அதே குற்றச்சாட்டிற்காக 'X' மீது ஊழல் தடுப்புச்சட்டத்தின் கீழ் குற்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. இந்த நடவடிக்கையானது இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் உறுப்பு 20(2)-க்கு எதிரானது என 'X' ஆட்சேபனை செய்கிறார். முடிவு காண்க.